
 

1 

DIRECTUM-25360-949934  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 23.12.2019 №  2829/21-01 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0649/09-03 «О стимулирующих 

выплатах студентам, обучающимся в медицинских 

ВУЗах, лицам, обучающимся по программам 

интернатуры и ординатуры по целевым договорам, 

для работы в государственных медицинских 

организациях, находящихся на территории 

городского округа Чехов»   

 

В связи с реализацией на территории городского округа Чехов 

подпрограммы «Финансовое обеспечение системы организации медицинской 

помощи» муниципальной программы «Здравоохранение», утвержденной 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 08.10.2019 № 

2254/11-03, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 №0649/09-03 «О стимулирующих выплат студентам, 

обучающимся в медицинских ВУЗах, лицам, обучающимся по программам 

интернатуры и ординатуры по целевым договорам для работы в 

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

городского округа Чехов» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.  В преамбуле постановления слова «Создание условий для 

оказания медицинской помощи населению» заменить словами «Финансовое 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-949934  

обеспечение системы организации медицинской помощи», слова 

«Молодежная политика и организация оздоровления населения городского 

округа Чехов на 2018-2021 годы» заменить словами «Здравоохранение»; 

 1.2. пункт 2.1. Порядка осуществления стимулирующих выплат 

студентам, обучающимся по программам интернатуры и ординатуры по 

целевым договорам для работы в государственных медицинских 

организациях, находящихся на территории городского округа Чехов (далее – 

Порядок) изложить в следующей редакции: 

«2.1. Стимулирующие выплаты предоставляются следующим 

категориям лиц (далее – Получатели выплат), при соблюдении требований, 

предусмотренных постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.03.2019 № 302 «О целевом обучении по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования и признании 

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 

ноября 2013 г. № 1076»: 

 студентам, зарегистрированным в городском округе Чехов, 

обучающимся в медицинских ВУЗах по целевым договорам для работы в 

государственных медицинских организациях, находящихся на территории 

городского округа Чехов; 

- лицам, зарегистрированным в городском округе Чехов, обучающимся 

по программам интернатуры и ординатуры по целевым договорам для 

работы в государственных медицинских организациях, находящихся на 

территории городского округа Чехов.»; 

1.3. в Приложении 1 к Порядку слова «постановлением Правительства 

Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076 «О порядке заключения и 

расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении» 

заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.03.2019 № 302 «О целевом обучении по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования и признании 

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 

ноября 2013 г. № 1076». 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 
 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 
 


